
Shtojca 11    

  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 Nr_____ Prot                                                                                                 Data: ____/ ___ / 2021 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ILIRIA/D” shpk. 

Adresa: Lagjja nr.1, rruga Telat Noga, pallati nr.2, ap.nr.4.  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-03634-08-24-2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Permiresim i rjetit te ujesjellesit dhe kanalizimevete ujrave te 

ndotura, ne lagjen “Papuçi”, “Llake” dhe “Sinan Ballaci” te qytetit Delvine”, me fond limit 

5.238.442 (pesmilione e dyqinde e tridhjete e tetemije e katerqinde e dyzete e dy) leke pa TVSH 

dhe kohezgjatje 50 (pesedhjete) dite nga lidhja e kontrates. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.130, date 30 Gusht 

2021.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori Ekonomik  “ASI-2A CO” shpk    K53002402C    

Vlera: 4.234.300 (katermilione e dyqinde e tridhjete e katermije e treqinde) leke pa TVSH. 

 

2. Oparatori Ekonomik “ILIRIA/D” shpk    J66702510D 

Vlera: 4.727.774  (katermilione e shtatqinde e njezete e shtatemije e shtatqinde e shtatedhjete e 

kater) leke   pa TVSH. 

 

3. Oparatori Ekonomik “NEAL-86”  shpk    K04814851T    

Vlera: 4.780.185    (katermilione e shtatqinde e tetedhjetemije e njeqinde e tetedhjete e pese) leke  

pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik  “ASI-2A CO” shpk    K53002402C 

Per arsyet e meposhtme:   

Dokumentacioni i paraqitur nuk ishte i plotë dhe i rregullt në përputhje me kriteret e 

përcaktuara në DST, si dhe nenin 80, pika 1 të ligjit nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, e konkretisht: 



a) Ne Formularin Permbledhes  te Vetdeklarimit nuk ka paraqitur: 

 Kontrate sherbimi leje  II.8.B - Shërbime ndërhyrëse higjieno-sanitare,leshuar nga 

QKB,per dezifektimin e tubacionit, te kerkuar sipas pikes 2.3.7 te kerkesave per 

kapacitetin teknik te DST  

 Punonjes që të disponojë dëshmi trajnimi si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shëndetit në punë” në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10 327 datë 18.02.2010 “Për 

sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe VKM Nr. 312 date 05.05.2010 “Për miratimin e 

rregullores”, “Për sigurinë në kantier”, te kerkuar sipas pikes 2.3.8 te kerkesave per 

kapacitetin teknik te DST 

 Nuk ka paraqitur afatin e kontrate qerase per mjetet dhe makinerite, te kerkuar sipas 

pikes 2.3.10 te kerkesave per kapacitetin teknik te DST  

b) Nuk ka paraqitur Shtojcen 2 “Lista e çmimeve sipas zerave te preventivit”  

c) Puna e paraqitur nuk ka ngjashmeri ne shumicen dermuese te zerave te preventivitte 

objektin qe prokurohet.   

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ILIRIA/D” 

shpk me adrese Lagjja nr.1, rruga Telat Noga, pallati nr.2, ap.nr.4., se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 4.727.774  (katermilione e shtatqinde e njezete e shtatemije e shtatqinde e shtatedhjete e 

kater)  leke pa TVSH   / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

Vasil MARGA 

 


